tratio.

sa hujus

tratio.

tratio.

Præmissis
privilegiis
non habent
Episcopos
ind. etia
trio. hujus
quod illi
14. 17. de la
tratio.

Clausula
præservativa.

In suo obedi-
di Inquisito-
ribus.

Clausula de-
rogatoria.

Transumptis
fides.

Dat. P. An. 8.
die 14. Jan.

XXXI. Comprobatio gratiarum, jurisdictionum, & indultorum Collegii Fabricæ B. Petri, in capite Apostolorum de Urbe, cum aliorum privilegiorum concessione.

Hanc bullam iste Pontifex iteratè confirmavit die 10. Januarii 1547. & Paulus IV. die 24. Junii 1555. Ideò non est curandum de intermedis, & respectivè præcedentibus suspensionibus & revocationibus. Quæ autem de his gratiis revocata postea, aut restricta fuerint à Concilio Tridentino, & Pio IV. & Successoribus, hic in apostolice adnotabo. Prout & alia hanc Fabricam concernentia indicavi tibi sup. ad const. 3. Clem. VII. Admonet.

Edicta An. D. 1546. P A U L U S P A P A I I I. Ad futuram rei memoriam.

Basilica 3. Quæ de Prædictis Pontifici indultis decorata fuit. Hæc vide in bulla in rubricis indicatis.

U^m ad universas Urbis Basilicas, & Orbis Ecclesias, pro injuncto nobis desuper Apostolice servitutis officio, crebris vigiliis, & assiduis studiis attendimus, ad sacram præcipuè B. Petri Apostoli de Urbe Basilicam, eo libentius nostræ mentis oculos convertimus, quod Basilica in nascentis Ecclesiæ sancta institutione, ac primorum Christianæ Religionis Clericorum norma, traditionibusque, & sacris institutis, ac divinis regulis, eloquiisque præmunita extitit, & ab ejus primæva erectione variis virtutum meritis semper resplendit. Quamobrem nonnulli Romani Pontifices prædecessores nostri, innumeris Basilicam ipsam privilegiis & dignitatum titulis decorarunt. Unde nos, eorum ducti exemplo, decet, ut Basilicam ipsam nostris etiam gratiarum muneribus muniamus, & his, quæ pro ipsius Basilicæ augmento, ac personarum inibi vota sua exsolventium commoditatem processerunt, ne in contentionis scrupulum labantur, sed firma & illibata persistent, nostri muniminis adjicimus firmitatem, ac ut dubia quæ in privilegiis, & gratiis ipsis subortiri possent, nostræ declarationis adminiculo separentur, libenter consulimus, ac desuper providemus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Julian II. pro subventionem Fabricæ, his qui possunt, vel precibus, vel subventionem infra annum à die sua concessione, facultatem committit.

§. 1. Sanè nobis nuper pro parte Venerabilium fratrum nostrorum Francisci Alerici, Pauli Nucerini, Petri Aquæ, & Philippi Burgi sancti Sepulchri Episcoporum, ac dilectorum filiorum Magistri Joannis Baptistæ Cicæ, & Notarii nostri, & causarum Cameræ Apostolicæ generalis Auditoris, necnon Raphaëlis de Casalibus civis Romani, modernorum Fabricæ dictæ Basilicæ deputatorum exhibita petitio continebat, quod nuper postquam fel. record. Julius Papa II. prædecessor noster, qui antea, cum ad Basilicæ prædictæ restorationem operarias manus apposuisset, cognoscens fabricam hujusmodi absque piis & largis fidelium erogationibus ad finem optatum perducere non posse, universis Christi fidelibus utriusque sexus, qui infra annum ex certo tempore tunc expresso computandum, in capsa ad id in dicta Basilica collocanda per se ipsos mitterent, vel alios mitti, & poni facerent tantum quantum eorum pia devotio eis diceret, in pecunia numerata, aut rebus aliis ad opus ipsum convertendis, vel circa dictum opus se personaliter exercerent, seu tunc generali Thesaurario suo se ad piè erogandam aliquid ad opus hujusmodi, juxta eorum devotionem efficaciter obligarent.